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[Poul Møller.] 
lille skattereform. Vi har under vore over- 
vejelser og i vort arbejde medtaget en række 
andre problemer, og hvis vi får løst disse 
problemer og når til enighed om disse 
spørgsmål, så har vi det, som vi kunne 
kalde den lille skattereform, i hus, så har 
vi nået det, som partierne uden hensyn til 
principielle skillelinier vedrørende dansk 
skattepolitik kan enes om at gennemføre, 
så har vi nået det, som alle anser for at 
være fornuftigt, uden at skulle gennemføre 
det, som mange anser for at være ufor- 
nuftigt. 

De problemer, vi iøvrigt har drøftet og 
stadigvæk drøfter, og som det er vort håb 
at vi må blive færdige med og opnå enighed 
om i hvert fald i princippet, inden vi ved- 
tager udskrivningslovgivningen for 1956홢 
57, er først og fremmest den erhvervskom- 
munale beskatning 홢 i forbindelse hermed 
eventuelt overgang til rateskalaer i køb- 
stadkommunerne og fri overgang til rate- 
skalaer i landkommunerne; det er spørgs- 
målet om beskatningen af indkomststig- 
ninger, og det er spørgsmålet om afgræns- 
ningen af forsørgerbegrebet. Disse tre pro- 
blemer må behandles sammen med den 
sammenlægning af skatterne, de nye skalaer 
for forsørgere og ikke-forsørgere og den 
ændrede formuebeskatning, som er fore- 
slået i lovforslaget. 

Jeg skal først gøre nogle bemærkninger 
om de foreliggende skatteforslag. Jeg vil 
gerne straks sige, at af lutter glæde over 
teknikken, af lutter glæde over, at det er 
lykkedes at nå til en sammenlægning, skal 
man jo ikke helt glemme, hvad det er, vi 
behandler i dag; det er jo egentlig ikke 
teknik, vi behandler, det er skatteudskriv- 
ningen og dens størrelse for det kommende 
finansår, det er den, der altid er problemet ved 
skatteudskrivningsloven; vi behøvede ikke 
udskrivningsloven, hvis det ikke netop var 
for at fastsætte beskatningens størrelse for 
det kommende år. Herom er der sagt meget 
lidt i dag, og der er næsten ikke sagt noget 
som helst om det i den højtærede ministers 
fremsættelsestale. Jeg erindrer ikke 홢 jeg 
erkender selvfølgelig, at jeg har en kort 
hukommelse i så henseende 홢 at vi nogen- 
sinde før er nået så langt frem i tid, har 
været så nær ved 1. april, uden at have fået 
et overblik over, hvilke økonomiske fak- 

torer der berettiger finansministeren til at 
fremsætte et forslag til udskrivningslov. Vi 
skal i næste uge være færdige med finans- 
lovforslaget, vi skal i næste uge være fær- 
dige med skatteudskrivningen for det kom- 
mende finansår; men vi har endnu ikke set 
den økonomiske årsoversigt, som plejer at 
blive forelagt her i tinget i slutningen af 
februar. Nu ser jeg finansministeren sidde 
med et korrektureksemplar for de sjældne 
få, som gaven forstå; men det er ikke rart 
for os andre, at vi ikke engang må kigge i 
papirerne. 

Jeg ved, at man arbejder med udskriv- 
ningslovforslaget med den hensigt, at det 
skal kunne vedtages i næste uge, det er 
man nødt til; jeg har forstået på udvalgs- 
formanden, at vi eventuelt skulle have 
anden behandling allerede på tirsdag. Man 
arbejder også med finanslovforslaget, og 
der regnes med indstilling til tredie behand- 
ling af dette lovforslag i de kommende dage. 
Ærlig talt, hvis den økonomiske årsoversigt 
først kommer, efter at vi har vedtaget 
skatteudskrivningen og finanslovforslaget, 
kan regeringen såmænd godt beholde det 
papir for sig selv, så behøver vi det ikke. 
Den økonomiske årsoversigt skulle netop 
vejlede folketinget, så vi kunne have et 
udgangspunkt ved bedømmelsen af finans- 
lovforslaget og ved bedømmelsen af skatte- 
udskrivningen. 

Det konservative folkeparti må forbe- 
holde sig sin endelige stillingtagen vedrø- 
rende denne skatteudskrivning, indtil vi er 
i besiddelse af de oplysninger, som plejer at 
findes i årsoversigten, og hvis den endnu 
kun er på korrekturstadiet og ikke kan blive 
forelagt, inden vi skal være færdige med 
udskrivningsloven, vil vi naturligvis under 
udvalgsarbejdet foranledige oplysninger til- 
vejebragt og søge at få forelagt en finans- 
plan, som kan sætte os i stand til at skønne 
over, hvorvidt den foreslåede udskrivning 
af skatter for det kommende skatteår er 
rimelig, eller om vi må se på en eventuel 
dæmpning af denne skatteudskrivning. 

Der er jo ikke i lovforslaget og dets be- 
mærkninger nogen vejledning for os med 
hensyn til forståelsen af udskrivningens 
størrelse; der står kun, at den vil give det 
samme, som de nuværende skatteskalaer vil 
give. Men betyder det, at den vil give det 
samme, som den direkte skat har givet i 


